2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января   2014 года  № 06

Об охране линий связи на территории
Мерлинского сельского поселения

Руководствуясь Правилами охраны линий и сооружений связи РФ, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 9 июня 1995 г. № 578, Земельным кодексом и правилами производства земляных работ на территории Смоленской области, утверждёнными распоряжением зам. Главы администрации Смоленской области №248-р от 21.06.1995 г., в целях предотвращения повреждений междугородных линий связи и международных магистральных кабельных линий связи, имеющих важное государственное значение, Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Не выдавать разрешения на отвод земли под различное строительство, фермерские хозяйства, индивидуальное строительство, садовые участки, огороды, постройки сараев, гаражей, бань, колодцев, погребов, заборов, и д.р. без согласования с транспортным центром технической эксплуатации Смоленского филиала ОАО «Ростелеком».
Согласование производить по адресу:
                                                                                                   г. Смоленск____________
Московское шоссе, 69 «б»

тел. 26-06-96, 26-08-07

2. Руководителям учреждений и организаций, частным лицам, фермерам:

          2.1 Проведение любых земляных работ (кроме вспашки грунта не глубже 0,3м.), изыскательских работ в охранной зоне кабелей связи осуществлять только после согласования с  транспортным центром технической эксплуатации Смоленского филиала ОАО «Ростелеком» и в присутствии его представителя, которого вызвать по вышеуказанным адресам.

          2.2. Перед началом строительных и земельных работ на территории сельского поселения получить ордер на производство работ в районной администрации или администрации сельского поселения.

2.3 Совместно с представителем  транспортного центра технической эксплуатации Смоленского филиала ОАО «Ростелеком» на картах землепользования нанести кабельные линии связи.

3. Владельцам землеройной техники не выделять механизмы сторонним организациям, фермерам, частным лицам без наличия у них согласования с транспортным центром технической эксплуатации Смоленского филиала ОАО «Ростелеком».

4. Довести данное постановление до сведения всех организаций, хозяйств, населения. Должностные лица и отдельные граждане, виновные в неисполнении требований Правил охраны линий и сооружений связи, повлекшие за собой повреждения кабельных линий связи, привлекаются к административной или уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области                                                                      А.Н. Герасимов